UBND XÃ CẨM GIÀNG

VĂN PHÒNG HĐND-UBND

Số:      /TB-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Cẩm Giàng, ngày  26 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục, nội dung thủ tục hành chính

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Ngoại vụ

Căn cứ Quyết định số 3606/QĐ-UBND ngày 03/9/2025 của UBND thành phố

Hải Phòng về việc cắt giảm thời gian giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến

người dân, doanh nghiệp thực hiện trên địa bàn thành phố Hải Phòng thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Sở Ngoại vụ.

 Thực hiện Công văn số 2537/NV-VP ngày 19/9/2025 về việc cung cấp các thủ

tục hành chính thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ quản lý của Sở Ngoại vụ; Văn

phòng HĐND - UBND xã Cẩm Giàng niêm yết công khai tại Trung tâm phục vụ hành

chính công và trên Cổng thông tin điện tử xã Cẩm Giàng tại địa chỉ truy

cập:camgiang.haiphong.gov.vn Danh mục thủ tục hành chính được chuẩn hóa thuộc

lĩnh vực Ngoại vụ;  tổng số là 04 thủ tục, cụ thể như sau:

Stt

Mã thủ tục

hành chính

Tên thủ tục

hành chính

Thời

hạn

giải

quyết

Địa điểm

thực hiện

Phí, lệ

phí

Cung cấp dịch

vụ công

trực tuyến

Căn cứ pháp lý
Toàn

trình

Một

phần

I LĨNH VỰC HỘI NGHỊ, HỘI THẢO QUỐC TẾ

1 2.002311

Cho phép

tổ chức hội

nghị, hội

thảo quốc

tế thuộc

thẩm

quyền cho

phép của

Thủ tướng

Chính phủ

40 ngày

Trung tâm

Phục vụ

hành chính

công thành

phố

Không  x

- Nghị định 34/2023/NĐ-CP ngày

30/12/2023 của Chính phủ quy định về

phân cấp, phân quyền, ủy quyền trong

quản lý nhà nước về đối ngoại.

- Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày

21/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo

quốc tế tại Việt Nam;

- Quyết định số 38/2020 /QĐ-UBND

ngày 4/12/2020  của UBND thành

phố Hải Phòng về tổ chức, quản lý hội

nghị, hội thảo quốc tế trên địa bàn

thành phố Hải

2 2.002312

Cho phép

tổ chức hội

nghị, hội

thảo quốc

tế không

thuộc thẩm

quyền cho

phép của

Thủ tướng

Chính phủ

-Trường hợp

hội nghị, hội

thảo quốc tế có

thành viên tham

dự là quan chức

cấp Bộ trưởng

hoặctương

đương của các

nước, vùng

lãnh thổ, các tổ

chức quốc tế:

20 ngày.

-Cáct rườnghợp

khác: 30 ngày

Trung tâm

Phục vụ

hành chính

công thành

phố

  x

- Nghị định 134/2023/NĐ-CP ngày

30/12/2023 của Chính phủ quy định về

phân cấp, phân quyền, ủy quyền trong

quản lý nhà nước về đối ngoại.

- Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày

21/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo

quốc tế tại Việt Nam;

- Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND

ngày 14/12/2020 của UBND thành phố

Hải Phòng về tổ chức, quản lý hội nghị,

hội thảo quốc tế trên địa bàn thành phố

Hải Phòng.

- Quyết định số 2833/QĐ-UBND ngày

17/9/2020 của Chủ tịch UBND thành

phố ủy quyền cho Giám đốc Sở Ngoại

vụ cho phép tổ chức, hội nghị hội thảo

quốc tế trên địa bàn thành phố (Thời hạn

ủy quyềnđến hết ngày 20/9/2025)

3 2.002313

Cho chủ

trương

đăng cai tổ

chức hội

nghị, hội

thảo quốc

tế thuộc

thẩm

quyền cho

phép của

Thủ tướng

Chính

phủ

40 ngày

Trung tâm

phục vụ

hành chính

công thành

phố

Không  x

- Nghị định 134/2023/NĐ-CP ngày

30/12/2023 của Chính phủ quy định về

phân cấp, phân quyền, ủy quyền trong

quản lý nhà nước về đối ngoại.

- Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày

21/02/2020  của  Thủ tướng Chính phủ

về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo

quốc tế tại Việt Nam;

- Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND

ngày 14/12/2020 của UBND thành phố

Hải Phòng về tổ chức, quản lý hội nghị,

hội thảo quốc tế trên địa bàn thành phố

Hải Phòng.
4 2.002314

Cho chủ

trương

đăng cai tổ

chức hội

nghị, hội

thảo quốc

tế không

thuộc thẩm

quyền cho

phép của

Thủ tướng

Chính phủ

30 ngày

Trung tâm

phục vụ

hành chính

công thành

phố

Không  x

Nơi nhận:

- Lãnh đạo UBND xã (b/c);

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã;

- Lưu: VP.

CHÁNH VĂN PHÒNG

  Nguyễn Hải Tân

		2025-09-29T15:07:52+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hải Tân <nguyenhaitai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T16:27:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM GIÀNG <xacamgiangt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-29T16:27:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM GIÀNG <xacamgiangt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!